
 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.gov.it  

 

Protocollo e data    (vedi segnatura)  

 

Al sito web  

All’Albo  

 

  

 

OGGETTO: ATTO COSTITUTIVO GRUPPO DI LAVORO PER LA 

RIORGANIZZAZIONE A.S. 2020/2021 

 

VISTA l’emergenza sanitaria in corso da COVID-19; 

VISTO il DL. 34/2020; 

VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le 

Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’a.s. 2020/2021 Decreto n. 39/2020 del Ministero 

dell’Istruzione 

CONSIDERATO che si ritiene fondamentale creare un Gruppo di lavoro per la riorganizzazione del 

prossimo anno scolastico 2020/2021 al fine di organizzare e predisporre proposte da valutare nelle 

riunioni di Programmazione, Dipartimenti disciplinari e poi da approvare nel primo e/o secondo 

Collegio dei docenti di settembre 2020; 

CONSIDERATO che occorre coinvolgere le diverse componenti: genitori, docenti, personale ATA, 

enti locali, ASUR; 

DOPO ATTENTA ANALISI del Decreto n. 35/2020 del Ministero dell’Istruzione contenente 

“Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le 

istituzioni del sistema nazionale di istruzione per l’anno scolastico 2020/2021” presentata dalla 

Dirigente  

VISTA la delibera n. 86 del Collegio dei docenti del 30/06/2020 

 

DECRETA 

Art.1 

Costituzione della Gruppo di lavoro per la riorganizzazione a.s. 2020/2021 

È costituito il Gruppo di lavoro per la riorganizzazione a.s. 2020/2021 

Il Gruppo  è coordinato dal Dirigente Scolastico ed è composto:  

ORDINE PLESSO FIDUCIARIO/ALTRO 

INFANZIA  Pian Di Rose Barbara FIORUCCI  

Isola Di Fano Maria Stella LIGOTTI 

Fossombrone Cap.Go Fiordistella FERRI 

Borgo Sant’Antonio Anna Maria BERNABUCCI 

Calmazzo Rosita BACCIAGLIA 

PRIMARIA Isola Di Fano Maria DI GERONIMO 

Fossombrone Cap.Go Cinzia FIORUCCI 

Angelina MANCINI 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.gov.it/
Protocollo 0006551/2020 del 01/07/2020



 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.gov.it  

 

Calmazzo Stefania BERNARDINI 

Sant’Ippolito Fadia FUGAZZA 

SECONDARIA 

1° 

Fossombrone cap.go Tarcisio VERDINI 

Sant’Ippolito Morena FEDERICI 

MUSICALE  Gianluca ROSCINI 

REFERENTI SCUOLA PRIMARIA Francesca Maria CARLONI  

Elena GARGAMELLI 

Paola MARCUCCINI 

MEMBRI DI DIRITTO 

DIRIGENTE SCOLASTICO, prof.ssa Michela Visone 

DSGA, dott. Marco di Giovenale 

RSPP, ing. Carla PEVERIERI 

RLS, ing. Mirko TASSI 

 

 

Art. 2 

Compiti 

Il Comitato ha il seguente compito:  

1) di studiare e proporre soluzioni condivise per l’attuazione delle misure di sicurezza e 

protezione per l’avvio e  lo svolgimento in condizioni di  sicurezza dell’anno scolastico 

2020/2021 anche mediante sopralluoghi  nelle sedi scolastiche dell’Istituto, secondo le 

indicazioni provenienti dal Ministero o da altri organi preposti.  

2) Il Comitato potrà individuare, al suo interno, un gruppo operativo più ristretto e potrà avvalersi 

di consulenze professionali anche esterne.  

3) Il Comitato si riunirà a seguito di convocazione da parte del Dirigente Scolastico anche in 

modalità a distanza (videoconferenza). 

 

Art.3 

Durata della carica 

Il Comitato resta in carica a partire dalla data odierna fino a nuova comunicazione.  

  

Art. 4 

Compenso 

Le ore di attività vengono retribuite con il FIS a.s. 2019/2020 per le ore svolte entro il 31/08/2020, 

con il FIS a.s. 2020/2021 per le ore svolte dal 01/09/2020 e fino al 31/08/2021. 

 

  

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.gov.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.gov.it  

 

Art.4 

Pubblicazione atti 

Il comitato, così costituito e disciplinato, ha formale attivazione con il seguente atto di costituzione 

notificato alle parti in indirizzo è diffuso tramite l’Albo dell’Istituto Comprensivo e comunicato ai 

componenti del Comitato.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Michela Visone 

(firmato digitalmente) 

 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.gov.it/

